
    

   
 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

 

 
Gran Vía 56, Entreplanta 

larioja.org  Deporte y Juventud 
26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

    

    

 
 
 
 

RESOLUCIÓN 

Expte.: Ligas/2023 
Rfª.: Deporte 
 
 
VISTOS: 
1º.- La Orden 24/2006, de 7 de septiembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones para las entidades deportivas riojanas que participan en ligas regulares de 
carácter nacional. 
2º.- La Resolución nº76/2023, de 26 de abril, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se convocan 
las citadas subvenciones. 
3º.- Informe del órgano de valoración de estas subvenciones, de fecha 20 de julio de 2023. 
4º.- Propuesta de Resolución provisional, de fecha 20 de julio de 2023. 
5º.- Informe del órgano de valoración de las subvenciones, relativo a las alegaciones, de fecha 24 de agosto de 2023. 
6º.- Propuesta de Resolución definitiva para la concesión de las subvenciones, de fecha 24 de agosto de 2023. 
7º.- Informe de Intervención General de fiscalización favorable, con fecha 4 de septiembre de 2023. 
 
CONSIDERANDO:  
1º.- Que de acuerdo con lo previsto en el artículo 6 de la Orden 24/2007, de 7 de septiembre, y en el apartado primero de la 
Resolución nº76/2023, de 26 de abril, el crédito total autorizado se dividirá entre el total de los puntos obtenidos por los 
solicitantes que alcancen un mínimo del 5% de los puntos, determinándose de esta forma la cuantía por punto. El mencionado 
crédito se distribuirá entre los beneficiarios conforme al número de puntos obtenido por cada uno de los mismos. En ningún caso 
la cuantía de la subvención podrá superar el importe total presupuestado que se considere subvencionable.  
2º.- Que, a su vez, en caso de que la cuantía máxima subvencionable para cada beneficiario calculada conforme a lo señalado en 
el apartado anterior supere el presupuesto presentado por la entidad solicitante, el importe de la subvención será reducido hasta 
el límite de éste. 
  
El Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud del artículo 6.1.1g) 
del Decreto 54/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte 
y Juventud y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, de 3 de marzo de Organización del Sector Público de la Comunidad 
Autónoma de La Rioja, el Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, 
 
RESUELVE: 
1º.- Conceder las subvenciones que se indican a las entidades que a continuación se relacionan: 
 
EXP. 

nº SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD Categoría 
(Criterio 1) 

Estructura 
(Criterio 2) 

TOTAL 
PUNTOS PRESUPUESTO SUBVENCIÓN 

1 ASOCIACIÓN BALONCESTO NAJERILLA G26204263 LIGA BALONCESTO 1ª DIV. FEMENINA 54,55 10,32 64,87 20.928,64    15.828,16 €  

2 C. BALONCESTO  CLAVIJO G26272112 LIGA BALONCESTO 2ª DIV. MASCULINA 22,09 3,56 25,65 5.738,45     5.738,45 €  

3 C. BALONCESTO JACOBEO RIOJA G26494542 LIGA BALONCESTO 2ª DIV. FEMENINA 21,97 5,80 27,77 13.217,00 6.775,83 € 

4 CLUB BALONCESTO SANIGNACIO G26461202 LIGA BALONCESTO 2ª DIV. MASCULINA 21,35 1,18 22,53 16.776,00 5.497,28 € 

5 CLUB DEPORTIVO MARISTAS G26431346 LIGA BALONCESTO 2ª DIV. FEMENINA 22,09 8,28 30,37 18.723,00 7.410,23 € 

6 CLUB DEP. UNION BALONCESTO VIÑAS G10825255 LIGA BALONCESTO 1ª DIV. FEMENINA 53,38 11,12 64,50 22.713,46 15.737,88 € 

7 CLUB DEP. UNION BALONCESTO VIÑAS G10825255 LIGA BALONCESTO 2ª DIV. FEMENINA 21,35 5,51 26,86 22.842,58 6.553,79 € 

8 A.D. LOYOLA (CENTRO SDO. CORAZON) R2600007E LIGA BALONCESTO 2ª DIV. MASCULINA 21,35 2,39 23,74 6.479,00 5.792,52 € 

9 LOGROBASKET CLUB G26292086 LIGA BALONCESTO EBA 99,77 4,94 104,71 60.419,96 25.549,05 € 

1 4

00860-2023/034430 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0739508

1 Consejero
2



 
 

larioja.org 

 
 

EXP. 
nº SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD Categoría 

(Criterio 1) 
Estructura 
(Criterio 2) 

TOTAL 
PUNTOS PRESUPUESTO SUBVENCIÓN 

10 LOGROBASKET CLUB G26292086 LIGA BALONCESTO 2ª DIV. MASCULINA 22,09 3,00 25,09 13.915,42 6.121,91 € 

11 CLUB DE PELOTA 22 G26517169 LIGA PELOTA MANO 1ª DIV. NAC. 15,84 0,59 16,43 3.176,01     3.176,01 €  

12 C. PELOTA BARBERITO I G26202754 LIGAS PELOTA MANO 1ª DIV. NAC. Y 2ª DIV. NAC. 29,15 2,50 31,65 7.004,33     7.004,33 €  

13 CLUB DE PELOTA CALCEATENSE G26447482 LIGA PELOTA MANO 2ª DIV. NAC. 13,19 0,12 13,31 2.100,00     2.100,00 €  

14 CLUB DE PELOTA EZCARAY G26238642 LIGA PELOTA MANO 1ª DIV. NAC. 16,25 1,34 17,59 9.837,71     4.291,93 €  

15 CLUB DE PELOTA VILLAMEDIANA G26202721 LIGAS PELOTA MANO 2ª DIV. NAC. Y TRINQUETE 23,76 2,26 26,02 5.594,61      5.594,61 €  

16 C.E.P. CIUDAD LOGROÑO G26356089 LIGA PELOTA MANO 2ª DIV. NAC. 13,03 0,75 13,78 5.628,36      3.362,30 €  

17 C.P. SAN COSME Y SAN DAMIAN G26188193 LIGA PELOTA MANO DIV. HONOR 21,12 2,33 23,45 5.135,00      5.135,00 €  

18 C.P. SAN COSME Y SAN DAMIAN G26188193 LIGA PELOTA MANO 1ª DIV. NAC. 16,19 2,17 18,36 4.432,00      4.432,00 €  

19 C.P. SAN COSME Y SAN DAMIAN G26188193 LIGA PELOTA HERRAMIENTA 1ª DIV. NAC. 15,84 2,17 18,01 4.571,00 4.394,41 € 

20 C.P. SAN COSME Y SAN DAMIAN G26188193 LIGA PELOTA HERRAMIENTA 2ª DIV. NAC. 13,41 2,09 15,50 4.034,00 3.781,97 € 

21 PRADEJON CLUB PELOTAZALE G26136556 LIGAS PELOTA MANO 1ª DIV. NAC. Y TRINQUETE 26,08 5 31,08 5.050,00     5.050,00 €  

22 CLUB PELOTAZALE NAJERINO G26152058 LIGAS PELOTA MANO DIV. HONOR Y 2º DIV. NAC. 34,31 4,04 38,35 10.124,51 9.357,34 € 

23 CLUB BALONMANO CIUDAD DE LOGROÑO G26351197 LIGAS BALONMANO 2ª DIV. MASC. (2 EQUIPOS) 42,24 7,66 49,90 18.927,70 12.175,52 € 

24 CLUB BALONMANO CALLAGHAN G26141069 LIGA BALONMANO 2ª DIV. MASCULINA 21,47 1,56 23,03 6.795,65 5.619,28 € 

25 CLUB DEPORTIVO MARISTAS G26431346 LIGA BALONMANO 1ª DIV. FEMENINA 21,22 8,12 29,34 11.609,45 7.158,91 € 

26 UNION DEPORTIVA NAVARRETE G26241281 LIGA BALONMANO 2ª DIV. MASCULINA 21,59 1,02 22,61 8.278,00 5.516,80 € 

27 CLUB POLIDEPORTIVO CALASANCIO G26037374 LIGA BALONMANO 1ª DIV. FEMENINA 20,95 8,12 29,07 8.275,00 7.093,03 € 

28 CLUB POLIDEPORTIVO CALASANCIO G26037374 LIGAS BALONMANO 2ª DIV. MASC. (2 EQUIPOS) 42,71 10 52,71 14.083,71 12.861,14 € 

29 ASOCIACION VOLEY VIÑA G26387498 LIGA VOLEIBOL 2ª DIV. MASCULINA 21,02 1,09 22,11 6.062,74 5.394,80 € 

30 RUGBY CLUB RIOJA G26037580 
LIGAS VASCAS RUGBY 1ª DIV. SENIOR MASC.,   
2ª DIV. SENIOR FEM., SUB 18 Y SUB 16 

69,21 15,05 84,26 39.361,00 20.559,30 € 

31 SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 LIGA NAC. ESPADA ORO FEMENINA 13,10 4,81 17,91 4.965,93 4.370,01 € 

32 SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 LIGA NAC. ESPADA PLATA MASCULINA 10,49 2,75 13,24 4.774,00 3.230,54 € 

33 WATERPOLO CLUB LOGROÑO G26513705 
LIGAS WATERPOLO VASCA 2ª DIV. SENIOR 
MASC., Y LIGAS CASTILLA Y LEÓN SENIOR FEM., 
CADETE E INFANTIL 

51,16 9,51 60,67 16.381,50 14.803,38 € 

34 C.WATERPOLO VILLAMEDIANA DE IREGUA G26554808 
LIGAS WATERPOLO CASTILLA Y LEÓN SENIOR 
MASC., SENIOR FEM., CADETE E INFANTIL 

46,70 10,34 57,04 19.134,52 13.917,66 € 

35 MILENIO CLUB PATIN G26400259 LIGA NAC. HOCKEY HIELO SUB 18 13,00 3,36 16,36 5.350,00 3.991,81 € 

36 MILENIO CLUB PATIN G26400259 LIGA NAC. HOCKEY HIELO SENIOR 1ª DIV. MASC. 41,64 4,80 46,44 20.704,00 11.331,28 € 

37 CLUB TRITONES RIOJA G26548891 
LIGAS NACIONALES TRIATLÓN 2ª DIV. MASC.,     
2ª DIV. FEM., DUATLÓN 2ª DIV. FEM., TALENTO 
TRIATLON MASC. Y TALENTO TRIATLON FEM. 

62,59 25,94 88,53 44.546,08 21.601,15 € 

38 KARATE P.F. G26552968 LIGA NACIONAL DE KARATE 10,79 4,15 14,94 5.674,03 3.645,33 € 

39 TEAM LA RIOJA TENIS DE MESA G26557777 LIGA TENIS DE MESA 1ª DIV. VASCA 10,42 2,08 12,50 3.839,06 3.049,98 € 

40 C. D. RIOJA ALTA ORIENTACIÓN (RIOJA-O) G26401943 LIGA ESPAÑOLA DE ORIENTACION 2ª DIVISION 13,00 4,51 17,51 3.610,10     3.610,10 €  

41 C. D. BERCEO G26017814 LIGA FUTBOL JUVENIL DIV. DE HONOR 66,84 4,27 71,11 20.000,00 17.350,71 € 

42 C. D. BERCEO G26017814 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 55,19 4,12 59,31 21.000,00 14.471,53 € 

43 C. D. BERCEO G26017814 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 22,69 3,71 26,40 8.500,00 6.441,55 € 

44 VALVANERA CLUB DEPORTIVO G26037499 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 22,69 1,50 24,19 6.965,00 5.902,32 € 

45 CLUB DEPORTIVO VAREA G26460907 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 56,36 4,52 60,88 15.583,16 14.854,61 € 

46 CLUB DEPORTIVO VAREA G26460907 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 22,22 4,10 26,32 7.466,00 6.422,03 € 

47 CLUB FUTBOL COMILLAS G26408401 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 54,52 3,04 57,56 16.344,55 14.044,54 € 

48 CLUB FUTBOL COMILLAS G26408401 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 22,22 2,64 24,86 5.578,00    5.578,00 €  

49 SOCIEDAD DEPORTIVA LOGROÑES G26458950 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 22,22 4,39 26,61 6.199,96    6.199,96 €  

50 CLUB DEPORTIVO CALAHORRA G26021220 LIGAS FUTBOL 3ª RFEF Y JUVENIL NACIONAL 77,41 10,97 88,38 42.400,00 21.564,56 € 

51 CLUB DEP. ESCUELAS FUTBOL LOGROÑO G26439844 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 22,22 3,72 25,94 7.000,00 6.329,31 € 

52 CLUB DEP. ESCUELAS FUTBOL LOGROÑO G26439844 LIGA FUTBOL 1ª DIVISION FEMENINA 66,24 15,86 82,10 24.000,00 20.032,25 € 

53 CLUB HARO DEPORTIVO G26014936 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 55,19 4,29 59,48 24.070,00 14.513,01 € 

54 NAXARA CLUB DEPORTIVO G26120659 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 56,36 1,52 57,88 25.000,00 14.122,62 € 

55 CLUB DEPORTIVO AGONCILLO G26138321 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 56,07 1,06 57,13 21.000,00 13.939,62 € 

56 CLUB DEPORTIVO ALFARO G26146365 LIGAS FUTBOL 2ª RFEF Y JUVENIL NACIONAL 212,85 10,22 223,07 69.500,00 54.428,68 € 

57 CLUB DEPORTIVO ANGUIANO G26217174 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 56,57 2,48 59,05 15.597,00 14.408,09 € 

2 4

00860-2023/034430 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0739508

1 Consejero
2



 
 

larioja.org 

 
 

EXP. 
nº SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD Categoría 

(Criterio 1) 
Estructura 
(Criterio 2) 

TOTAL 
PUNTOS PRESUPUESTO SUBVENCIÓN 

58 CLUB DEPORTIVO ARNEDO G26036764 LIGAS FUTBOL 2ª RFEF Y JUVENIL NACIONAL 208,87 15,23 224,10 56.000,00 54.680,00 € 

59 CLUB DEPORTIVO PRADEJON G26142489 
LIGAS FUTBOL 2ª RFEF FEMENINA, 1ª DIVISION 
FEMENINA Y JUVENIL NACIONAL 

166,88 38,58 205,46 95.924,90 50.131,87 € 

60 YAGÜE CLUB DE FUTBOL G26122499 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 55,19 0,69 55,88 20.427,54 13.634,62 € 

61 CASALARREINA CLUB DE FUTBOL G26257329 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 56,07 2,50 58,57 23.324,71 14.290,97 € 

62 C. D. FUNDACION CULTURAL LA CALZADA G26406363 LIGA FUTBOL 3ª RFEF 55,19 2,95 58,14 40.000,00 14.186,06 € 

63 C. D. ESCUELA FUTBOL MAREO G26321315 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 22,42 1,86 24,28 10.250,00 5.924,28 € 

64 CLUB DEPORTIVO VILLEGAS G26119404 LIGA FUTBOL JUVENIL NACIONAL 21,95 0,66 22,61 9.244,40 5.516,80 € 

65 RACING RIOJA CLUB DE FUTBOL G26556050 LIGAS FUTBOL 2ª RFEF Y 3ª RFEF 241,17 10,57 251,74 85.000,00 61.424,10 € 

66 CLUB ATLETICO RIVER EBRO G26123653 LIGAS FUTBOL 3ª RFEF Y JUVENIL NACIONAL 77,41 10,07 87,48 35.927,44 21.344,96 € 

67 C.D. VALLE DEL EBRO G26500041 LIGA FTS. JUVENIL DIVISION DE HONOR 45,08 2,30 47,38 15.000,00 11.560,63 € 

68 COSMOS FUTBOL SALA LA ESTRELLA G26020636 LIGA FTS. 3ª DIV. MASCULINA 22,07 0,67 22,74 7.952,54 5.548,52 € 

69 ASOCIACION DEPORTIVA QUEL G26438853 LIGA FTS. 2ª DIVISION "B" MASC. 56,07 1,96 58,03 28.164,44 14.159,22 € 

70 ASOCIACION DEPORTIVA LARDERO G26389429 LIGA FTS. 3ª DIV. MASCULINA 21,80 1,06 22,86 4.330,00      4.330,00 €  

71 CLUB FUTBOL SALA ALBELDA G26193607 LIGA FTS. 2ª DIVISION "B" MASC. 55,02 3,25 58,27 24.449,97 14.217,78 € 

 
2º.- Minorar la subvención, por superar el déficit presupuestario, (hasta ese déficit) a las siguientes entidades: 

C. B. CLAVIJO (Liga baloncesto 2ª división masculina) 
C. PELOTA 22 (Liga pelota mano 1ª división) 
C. PELOTA BARBERITO I (Ligas pelota mano 1ª división y 2ª división) 
C. PELOTA CALCEATENSE (Liga pelota mano 2ª división) 
C. PELOTA VILLAMEDIANA (Ligas pelota mano 2ª división y trinquete) 
C. PELOTA SAN COSME Y SAN DAMIÁN (Liga pelota mano división de honor) 
C. PELOTA SAN COSME Y SAN DAMIÁN (Liga pelota mano 1ª división) 
PRADEJÓN C. PELOTAZALE (Ligas pelota mano 1ª división y trinquete) 
C. D. RIOJA ALTA ORIENTACIÓN (Liga Española orientación 2ª división) 
C. F. COMILLAS (Liga fútbol juvenil nacional) 
S. D. LOGROÑÉS (Liga fútbol juvenil nacional) 
A. D. LARDERO (Liga fútbol sala 3ª división masculina) 

 
3º.- Disponer un gasto de ochocientos sesenta mil, ciento sesenta y ocho euros, con veintidós céntimos (860.168,22 €) con cargo 
a la partida presupuestaria 2023 0803 3411 480.03, y ref. Intervención 2023/GG/08/549. 
 
4º.- Anular la autorización de gasto de 9.831,78 €, correspondiente a la partida presupuestaria 2023 0803 3411 480.03, y ref. 
Intervención 2023/GG/08/549. 
 
5º.- Exonerar a los beneficiarios de estas subvenciones de acreditar hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, de acuerdo con el Decreto 14/2006, de 16 de febrero, y las bases reguladoras de las mismas 
 
6º.- Remitir la presente Resolución a Intervención General. 
 
7º.- Esta Resolución se publicará en el BOR y en el tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja (www.larioja.org). 
 
La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, de acuerdo con el artículo 45 de la  Ley 4/2005, de 1 de junio, de 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja. Contra la misma podrá 
interponerse Recurso Potestativo de Reposición ante el Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer Recurso Contencioso-
Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de La Rioja, en el plazo de dos 

3 4

00860-2023/034430 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0739508

1 Consejero
2



 
 

larioja.org 

 
 

meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 8.2. 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Firmado electrónicamente por José Luis Pérez Pastor, Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud. 

4 4

00860-2023/034430 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0739508

1 Consejero
2


		2023-09-05T20:27:38+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-09-05T20:27:38+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-09-05T20:27:38+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-09-05T20:27:38+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-09-05T20:27:39+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: QTUWJ65QVMMUO3L


		2023-09-05T20:27:39+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: QTUWJ65QVMMUO3L


		2023-09-05T20:27:39+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: QTUWJ65QVMMUO3L


		2023-09-05T20:27:39+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: QTUWJ65QVMMUO3L




